



Projektbeskrivelse for Nowruz

Kulturhuset Ny Lille Klub på Laplandsgade, Amager, ønsker at arrangere en koncertaften ved navn Nowruz, som har fokus på kontemporære iranske musikere, der tilgår musik og lyduniverser på eksperimenterende og originale måder. Vi ønsker hermed at introducere det københavnske musikliv og dets publikummer for herboende og udefrakommende, såvel store som små, iranske artister, der befinder sig i Europa, blandt andre på korte eller mellemlange visumophold. Eventens titel 'nowruz' betyder 'ny dag' på persisk og lægger navn til det persiske nytår, som markerer forårets fremkomst i slutningen af marts. Arrangementet er derfor en symbolsk reference til en ny dag, et nyt år og et nyt initiativ på den københavnske musikscene og i Ny Lille Klub.

Idéen til Nowruz opstod da Ny Lille Klub startede op, hvor to frivillige og nære venner—begge med iranske rødder—fik en drøm om at samle nogle af de mest aktuelle musikere fra den iranske undergrundscene i København. Dette var samtidigt i kølvandet på den iranske 'Kvinde Liv Frihed' bevægelse og efter en af de medvirkende duoers, Temp-Illusions, koncert på Roskilde Festival i 2023. Begge situationer blev anledninger til at bemærke den danske bevågenhed for strømninger i den iranske samtid, herunder musikken, hvorfor vi med denne event er overbevist om at københavnske publikummer vil vise interesse og gå fra arrangementet enten inspirerede eller konfronterede med anderledes toner.

Motivationen bag Nowruz er at bane vejen for nye møder mellem kulturer og mennesker samt at skabe grobund for nye inspirationskilder og fremtidige samarbejder. Denne koncertaften i Ny Lille Klub kan således bidrage til at fremme udvikling inden for vækstlaget og styrke diversiteten i Københavns musikliv, både hvad angår repræsentation og musikalske udtryk.

De medvirkende acts er Ava Rasti, Bahram Nouraei, Behrooz Moosavi, Nesa Azadikhah, Puyain Sanati samt duoerne Abolish-I og Temp-Illusion. Respektivt skaber artisterne lyduniverser, der er fulde af nerve og progressivitet. Mens disse varierer i genre, tempi og intensiteter, er kunstnerne fælles om at gå eksperimenterende til værks og bruge samtidens musikalske elementer i vekslinger mellem det elektroniske, det analoge og det organiske.

Med støtte fra Københavns musikudvalg vil Nowruz blive katalysator for musikalsk nyskabelse og fællesskab på den københavnske musikscene. Finansieringen vil udelukkende understøtte kunstnerne og således facilitere et event, der fremmer vidensdeling og kreativ udveksling blandt musikere og publikum på tværs af genrer, baggrunde og landegrænser.



Ny Lille Klub

Værten for Nowruz er Ny Lille Klub på Laplandsgade 6, Amager. Et uafhængigt, nonprofit kulturhus og et selvorganiseret fællesskab, der på kort tid har formået at skabe et rum præget af tværkulturel forståelse og inklusion. Klubben, med sit allerede etablerede, stærke fællesskab der drives af mere end 80 frivillige, er kendt for at tilbyde mangfoldige, varme og unikke musikoplevelser. Her er den enkelte frivilliges engagement betonet af lyst; det vil sige at alle udover inviterede kunstnere arbejder frivilligt. Til Nowruz er der tre 'kulturbærere' der agerer som hovedarrangører og dermed har ansvar for organisering, facilitering, kommunikation og eventens afvikling, blandt andet at lave vagtplaner for eventdagen til øvrige frivillige.

Målgruppe

Bredt set er vores målgruppe i Ny Lille Klub musikinteresserede, der værdsætter nyskabende kunst, diversitet og fællesskaber, hvori nærvær, varme og vidensdeling vægtes højt. Vores primære aldersmæssige demografi ligger mellem 18 og 40 år. De samme kendetegn og værdier gælder for Nowruz-eventens målgruppe, men specifikt for denne forventer vi en større repræsentation af mennesker med andre etniske herkomster end dansk. Vi forventer desuden en betydelig andel af folk, som savner at blive mødt med anderledes (musikalske) skud på stammen i det københavnske kulturliv. Da de inviterede kunstnere henholdsvis har etablerede fanskarer andre steder i Europa—såsom i Tyskland, Sverige og Frankrig—forventer vi yderligere, at en håndfuld derfra vil deltage.

PR-strategi

Hvad angår PR benytter vi samme strategi for alle events i Ny Lille Klub. Vi bruger primært vores Instagram-profil (@ny.lille.klub) med over 6000 følgere til at dele events, herunder informationer og tilhørende artworks/plakater, og bruger derudover vores hjemmeside (nylilleklub.com), hvor tilmeldinger blandt andet foregår. Når vi nærmer os specifikke events, deler vi 'stories' om dem på Instagram. Til Nowruz-eventen vil vi desuden printe artwork/plakater og hænge dem rundt omkring i København for at synliggøre eventen for eventuelle nye publikummer og nå så bredt ud som muligt.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Spring / Ny Lille Klub

Laplandsgade 6, 2300 København S

CVR 43131907

nylilleklub.com

[instagram.com/ny.lille.klub](https://www.instagram.com/ny.lille.klub)

